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    Врз онова на член 7од Статутот на Синдикатот и Одлуката за  давање солидарна помош,Претседателството на Синдикатот,на седницата од 5.04.2011  го усвои следниот :
П Р А ВИ Л Н И К
За солидарна помош на работниците од шумарството,дрвната индустрија и енергетика на РМ
1. ОПШТИ ОДРЕДБИ
                                            
 Член 1 .

Со овој Правилник се уредуваат начинот  на издвојувањето на изворите на средства на корисниците на солидарна помош,основите за користење средства за солидарна помош и постапката за остварување на правата и др.

                                            Член 2.
Средствата за солидарна помош се од следните извори:

· Средства од Синдикатот за шумарство,дрвна индустрија и енергетика на РМ,

· Спонзорства и донаторства;

· Други извори.

                                   Член 3.

Средствата  врз основа на Член 2,став 1 се исплаќаат од редовната сметка на Синдикатот., а за бескаматниот кредит од средствата исдвоени од редовната сметка на Синдикатот на посебна сметка за  даванје кредити. Висината на износот на средствата за парична помош и за кредитот  ја утвдрува Претседателството на Синдикатот.

                      
                        Член 4.

Средствата кои нема да се искористат во тековната година,се пренесуваат за наредната година.

                                                       Член.5
Корисници на солидарна помош се само членови на Синдикатот,кои редовно плаќаат членарина.

                                            Член. 6
Правото на користење средства го стекнуваат членовите на Синдикатот по шест месеци членување ,по следните  основи:

· Парична помош за подолготрајно боледување,

· Парична помош за смрт на член на Синдикатот
· Парична помош за загрозена материјална состојба
· Парична помош за набавка на лекови и медицински помагала;

· Право на користење безкаматен кредит

Правото на користење на средства за солидарна помош по горенаведените основи може са се оствари само еднаш во годината.

Солидарната помош е неповратна, освен бескаматниот кредит.

Барањето за солидарна помош оди преку СО ,,со пополнување на Образец 1.

1.Парична помош за подолготрајно боледување
Парична помош по основ на непрекинато боледување,освен породилно отсуство,се стекнува кога:

· Кога  боледувањето е подолго од 2 месеци,

· Исплатата се врши еднократно по заклучување на боледувањето,а се докажува со соодветна медицинска документација,односно извештај за привремена спреченост при работа и потврда од Фондот за здравствено осигурување дека е на товар на фондот,а се доставуваат ворок од 30 дена.

        2 Парична помош за смрт на член на синдикатот

.Парична помош за смрт на член на Синдикатот се доставува  исто така преку СО во рок од 60 дена.

         3. Парична помош за загрозена материјална состојба
              Во случај на загрозена  материјална помош, од различни причини,членот има право на парична помош. Под загрозена материјална помош се подразбира состојба кога вкупните приходи по сите основи се помали од најниската основица за плаќање и пресметување на придонеси за задолжително социјално осигурување, во моментот на одлучување..
 4.Парична помош за лекови и медицински помагала
Во случај на потешка болест за која е потребно набавка на лекови
Кои не се на позитивната  листа  на Фондот за здравствено осигурување или медицински помагала за кои Фондот не партиципира средства,членот може да добие солидарна помош.

          5.Право на користење бескаматен кредит-износ  20.000.00 ,по барател.
              За овој вид на помош одлучува Комисија,која ќе биде формирана од Претседателството на Синдикатот
       Членот може да аплицира за бескаматен кредит во следните случаи :

          -загрозена материјална состојба,

          -склучувањена брак –со потврда од матичната канцеларија;
          - елементарна непогода,(документи за непогодата)
          - за други случаи ако се оцени дека барањето е оправдано

1. ,Во случај на загрозена материјална состојба членот има право на  безкаматен кредит.Под загрозена  материјална состојба се подразбира состојба кога вкупните приходи по сите основи се помали од најниската основица за пресметување и плаќање придонеси за задолжително социјално осигурување во моментот на одлучување.
2. Враќањето на кредитот ќе се врши во рати на 12 рати  ,почнувајки од првиот нареден месец по добивањето на кредитот.

3. Доколку во една синдикална организација во исто време  побараат кредит повеќе од тројца членови,тогаш претседателот на СО, изработува приориетна листа која се приложува со барањата.

            4,.Кредитот се одобрува по лично барање(писмено) на членот, со кое се приложува мислење на СО,за оправданоста за добивање кредит.
6. Враќањето на кредитот е во период од 12 месеции, 2,5% манипулативен трошок кој се плаќа со првата рата од првиот нареден месец по добивањето на решението,односно кредитот, преку благајната на претпријатието при исплата на плата.Доколку кредитокорисникот е подолго време на боледување, тогаш ратите од кредитот е должен да ги уплаќа лично на ж-ската што е наведена во Договорот.
7. Доколку работникот не ја плаќа редовно ратата ,тогаш на СО нема да се враќа членарината се додека не се исплати кердитот.
 8.Членот на Синдикатот по правило има право на користење кредит еднаш годишно.  Корисниците на безкаматниот кредит не можат да истапат од членството во Синдикатот се додека не го отплатат кредитот.

9.Доколу кредитокорисникот по разни основи истапи од СО или го напушти претпријатието, тој е должен целосно да го отплати остатокот од кредитот.Исто така и претседателот на СО едолжен навреме да ја информира Комисијата за промените околу корисниците на кредитите.

10.Доколку претседателот на СО е сменет ,обврските за отплатата на бескаматниот кедит  ги презема новиот претседател. 

10.Времето на доделувањето на кредитите е на секои три месеци .

2.ПОСТАПКА ЗА ОСВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА

                                   Член 7
Членовите на Синдикатот барањето за користење на некое право,согласно овој Правилник го поднесуваат до Синдикалната организација.( изработени се 3 обрасции тоа за : Образец 1 –за барање неповратна солидарна помош,Образец 2- за барање безкаматен кредит и Образец 3 –Договор за кредит)
 Претседателот на СО,Барањето по било кој основ , го доставува до Комисијата за солидарна помош ,формирана од  Претседателството на Синдикатот .за шумарство,дрвна индустрија и енергетика на РМ. Со Барањето задолжително се доставува потребната документација.

                                                      Член 8 
По барањата, по сите основи одлучува Комисијата формирана од  Претседателството на Синдикатот за шумарство,дрвна индустрија и енергетика на РМ.

Одлуката на  Комисијата  е конечна.

 
Член 9
Измени и дополнувања на овој Правилник се вршат на начин и постапка по која е донесен,

                                                     Член 10
Правилникот влегува во сила со денот на неговото донесување.

5.04.211

Скопје                                                               Претседател,

                                                                          М.р.Живко Митревски

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ

За остварување парична помош
1.за подолготрајно боледување и медицинска рехабилитација

· Уредно заверени обрасци ИСР-Извештај за привремена спреченост за работа повеќе од 2 месеци,
· Мислење од Комисија за продолжување на бледувањето
2.Парична помош за смрт на работник-умреница
3.Парична помош за лекови и медицински помагала
· Фактура за набавка на лекарства односно медицинско помагало;
· Извештај од лекар специјалист кој ја препишал набавката и лекарствата,односно мрдицинското помагало
       3.парична помош за загрозена материјална состојба

· Потврда запримена плата за последниот месец
· Потврда од Агенцијата за вработување заневработените членови на потесното семејство,кои учат или студираат,
· Извод од матичната книга на родените за деца помали од 7 години
  ПОСТАПКА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА

 Членовите на синдикатот барањето за користење некое право,согласно Правилникот го поднесуваат до СО.

 Претседателот на СО,ПО ПРЕТХОДНА ПРОВЕРКА НА ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА,ЗАЕДНО СО МИСЛЕЊЕТО од СО.ја доставува  до  Комисијата  на Синдикатот.

  НАПОМЕНА
  Комисијата нема да  ги разгледува:

-некомплетно поднесени документи;

-барање доставено по утврдениот рок

 -дирекно упатени –индивидуални барања
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